
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 1305 DEL 28-12-2018

III SETTORE
DIRIGENTE:  Gennaro Spasiano
UFFICIO PROPONENTE: SUAP
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Andrea De Caprio
REGISTRO SETTORIALE: 282 DEL 28-12-2018
CIG: Z9E2685A48

Oggetto: Fornitura Dolviumi EVENTI NATALIZI 2018 - Impegno di Spesa - CIG: Z9E2685A48

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visto il Decreto Sindacale n. 25/2017, con il quale si è provveduto ad individuare il dirigente del III
Settore;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso:

che in occasione delle festività natalizie, l'Amministrazione comunale di MARCIANISE, in

collaborazione con le Associazioni locali, un cospicuo numero di Associazioni cittadine e

l’Associazione Commercianti, propone un ricco Programma di eventi e di attività culturali che,

ricreando le atmosfere e le suggestioni del periodo natalizio, possano rappresentare un

momento di attrazione per turisti e visitatori, nonché un momento di letizia per bambini e

famiglie, all’insegna delle tradizioni e dei buoni sentimenti che ispira il clima natalizio.  Si

coglierà l’occasione del Natale come momento privilegiato per dare massima visibilità alla città

di Marcianise, con la realizzazione di concerti, spettacoli, mostre, performance, percorsi,

attività, animazioni presso i siti principali della città;

Nel programma degli eventi adottato con Deliberazione di Giunta Comunale N. 236

del 6/12/2018, rientra la fornitura di dolciumi per eventi natalizi e nello specifico per

la realizzazione dell’ EVENTO BEFANA - 06 GENNAIO 2019 consistente nella

distribuzione di calze ripiene di dolciumi ai bambini;

Richiamati:

Il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;-

Il D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56;-

Le Linee Guida N- 4 ANAC di Attuazione del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n.50 - ”Procedure per-

l’Affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, indagini di



mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” - aggiornate al

D.lgs.56/2017 -

Considerato che:

Allo stato attuale l’Ente non dispone di un regolamento interno in cui vengano disciplinate-

Le modalità di conduzione delle indagini di mercato; ai sensi dell’art. 5.1. delle su citate1)

Linee Guida;

Valutato che:

Al fine di assicurare il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del Codice dei contratti pubblici e-

delle regole di concorrenza, la stazione appaltante può acquisire informazioni, dati,

documenti volti a identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i propri

fabbisogni e la platea di potenziali affidatari;

Visto l’articolo 36 comma 2 lett a) del D.lgs 50/2016 (come modificato dal D.lgs 56/2017)e s.m.i. il

quale dispone: “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere

alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di

importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità:

per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anchea)

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione

diretta”;

Considerato che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice
Identificativo Gare CIG: Z9E2685A48

Verificato inoltre che:

-  Risultano acquisiti i preventivi di spesa relativi alla fornitura di dolciumi per gli eventi natalizi 2018;

Ritenuto pertanto di poter considerare congrua, anche in relazione ad indagini di mercato poste in

essere dai competenti uffici comunali, l’offerta relativa alla fornitura e distribuzione di calze natalizie in

occasione dell’evento previsto pervenuta dalla Ditta Distribuzione Siciliano, con sede in via

Ponteselice, 67, Capodrise (CE), P.Iva 03153010610, del valore omnicomprensivo pari ad € 3.000,00,

che prevede  la distribuzione di 500 calze ai bambini che prenderanno parte all’evento;

Considerato che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice
Identificativo Gare (CIG) è  CIG: Z9E2685A48;

RITENUTO:

di dover procedere all’accertamento dell’entrata relativa al suddetto contributo

forfettario;

di dover procedere all’Affidamento Diretto dei Servizi di Animazione per la

Manifestazioni Natalizie 2018:

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. 118/2011 dal 1° gennaio 2015

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente

Determinazione III SETTORE n.1305 del 28-12-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2



disposto;

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 20/04/2018, in corso di esecuzione,  è stato approvato

in bilancio di previsione 2018-2020, il programma LL PP 2018-2020 con il relativo elenco annuale ed il

programma biennale acquisti di beni e servizi;

con Delibera di Giunta Comunale n. 117 del 29/05/2018, in corso di esecuzione, è stato

approvato il PEG 2018/2020 ;

con Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 06/12/2018, in corso di esecuzione, è stata

approvata la proposta di deliberazione  avente ad oggetto: " XMas on The Streets"-Natale

2018-approvazione programma manifestazioninatalizie-DirettivealDirigentedel3°Settore

VISTI:

VIS

il D. Lgs. 267/2000 T.U.El.;1.

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria allegato 4/2 al D.lgs2.

n.118/2011 e s.m.i;

lo Statuto comunale3.

il regolamento comunale di contabilità4.

Il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, con particolare riferimento all’art. 36 comma 2 lett a);5.

Il D.lgs. 19 aprile 2017 n. 566.

RITENUTO di provvedere in merito

DETERMINA

Di approvare le premesse del presente atto determinativo a formarne parte integrante e1.

sostanziale;

Di affidare alla ditta “Distribuzione Siciliano, con sede in via Ponteselice, 67, Capodrise (CE),2.

P.Iva 03153010610, la fornitura e distribuzione di dolciumi per gli eventi natalizi;

Di dare atto che in relazione alla presente procedura di selezione del contraente il Codice3.
Identificativo Gare (CIG) è  Z9E2685A48;

Di impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità4.

finanziaria di cui all'allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive

modificazioni, la somma complessiva di € 3.000,00 IVA inclusa in considerazione

dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a

scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo Descrizione Beneficiario Importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

Determinazione III SETTORE n.1305 del 28-12-2018 Comune di Marcianise

Pag. 3



/articolo Cod. mecc. comp. IVA
e/o R/A
€ 2018 2019 2020

Euro Euro Euro

757.10 05.02.1.03 ATTIVITA' E
MANIFESTAZION
I CULTURALI
NEL PALAZZO
GIA' MONTE DEI
PEGNI EVENT

Distribuzione
Siciliano -
03153010610

€ 3.000,00 € 3.000,00

Di dare atto, inoltre, che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.183 TUEL, comma8, che il5.

programma dei pagamenti relativo al predetto intervento è compatibile con gli stanziamenti di

bilancio anche di cassa, e con i vincoli di finanza pubblica;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.6.

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni,  della regolarità tecnica

del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Andrea De Caprio  Gennaro Spasiano

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione III SETTORE n.1305 del 28-12-2018 Comune di Marcianise

Pag. 4


		2019-01-11T09:24:46+0000
	Spasiano Gennaro




